
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR 

PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

JULGAMENTO DE RECURSOS 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 
uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 
01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 
Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de adoção de ações coordenadas para enfrentamento da 
Emergência em Saúde Pública de Importância Estadual e Internacional, decorrente do novo 
coronavírus (COVID-19) e os recentes Decretos Estaduais que estabelecem medidas sanitárias e 
administrativas para prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos decorrentes do 
surto de novo coronavírus (COVID-19), resolve: 
 

Apresentar o resultado do julgamento dos recursos relacionados conforme abaixo: 

 

1 -  INDEFERIDOS 

 

CLASSIFICAÇÃO  NOME INSCRIÇÃO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO 

624 WANDERSON DAMACENO SOUZA 1330074 

557 ENILDO MARTINS ROSARIO 1332129 

630 CLAUDINEY ALVES 1334735 

704 MARCELO JUNIOR PAUZEN LOURENCO 1318869 

784 GEOVANI MENEZES 1327664 

638 FRANCISCO HERCULES OLIVEIRA DA SILVA 1326063 

625 YATA ANDERSON DE MENEZES MARTINS 1329513 

617 ELIZEU SILVA DOS SANTOS 1334138 

746 CARLOS ALBERTO DA SILVA 1320796 

655 MAX PINTO MACHADO 1328090 

713 RAMONN WEVERTHON FERNANDES 
MORAES 

1329209 

619 WANDERSON BRUNO CICILIOTI 1325158 

172 GERALDO ANTONIO CASSIANO  1328071 

 

REGIÃO NORTE - MASCULINO 

317 LEONEL FAGUNDES LAPA 1318771 

296 ANDERSON LUCAS 1332409 

 

REGIÃO SUL - MASCULINO 

57 FRANK SILVA INÁCIO 1325362 

51 CARLOS ALBERTO ELIAS DE SOUZA 1331923 

 

REGIÃO NORTE - FEMININO 

13 RENÁBIA LEITE RIBEIRO SILVA 1334639 

 

LINHA DE CORTE 

JOSÉ EMIDIO JUNIOR 



 

2 - DEFERIDOS 

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - MASCULINO 

623 RALFE MICHELANE MORAES 1330436 

445 ISMAEL RODRIGUES PORTO 1331381 

712 WEVERTON JANUTI LOPES 1329353 

709 THIAGO DOS SANTOS GOMES 1334493 

763 ROGERIO BETZEL 1322234 

778 ADAILSON NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 1333775 

743 SIDNEI PAIVA DE SOUZA 1331638 

747 HAROLDO SOARES GRIFFO 1332749 

663 TUBIAS DA HORA NETO 1332869 

 

Os candidatos que tiveram seus recursos deferidos, deverão aguardar convocação para assinatura. 

Vitória/ES, 05 de outubro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 

 


